
segunda-feira, 05 de aBriL de 20108
Diário OficialExecutivo  3

PreFeitura muNiciPal De belém
Número De Publicação: 87312

GabiNete Do PreFeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

aViSo De licitação
PreGão PreSeNcial Nº 034/2010-cPl/Pmb/iPamb

A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 15/04/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
obJeto: Aquisição de Gases Medicinais – iPamb.
local: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: http://www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 5 de abril de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De belém
Número De Publicação: 87314

GabiNete Do PreFeito
comiSSão PermaNeNte De licitação

errata
PreGão PreSeNcial Para reGiStro De PreçoS 

Nº. 031/2010-cPl/Pmb/Gab.PreFeito
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa que 
na publicação do Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande 
Circulação do dia 30/03/2010, referente ao Pregão Presencial 
Para registro de Preços  nº. 031/2010 – cPl/Pmb/Gab.P, 
cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Limpeza, Produtos de 
Higienização e Outros, onde se lê: “FMAE”; Leia-se: “Gabinete 
do Prefeito”.

Belém/PA, 05 de abril de 2010.
alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PreFeitura muNiciPal De belém
Número De Publicação: 87316

Secretaria muNiciPal De SaúDe
comiSSão PermaNeNte De licitação

errata
coNcorrÊNcia Pública Nº002/2010 

 cPl/SeSma/Pmb
A Secretaria municipal de Saúde – Pmb, por intermédio da 
Comissão de Licitação – CPL, cujo objeto é a Contratação de 
Serviços Administrativos de Implantação de Infraestrutura e 
Tecnologia com Manutenção para atender a Assistência Básica do 
Município, sofreu a seguinte alteração: onde se lê: “Fará realizar 
o certame licitatório, em referência, no dia 30/05/2010...”, leia-
se: “ Fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
30/04/2010 às 10:00 horas.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, Km 14 
S/N – Tapanã

Belém, 05 de abril de 2010
Sandra maria de b. barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

cerPa - cerVeJaria ParaeNSe S/a
Número De Publicação: 86373

cNPJ 04.894.085/0001-50 
 Nirc. JucePa 15.300.006.112

aNúNcio
 Em observância ao  disposto  no  Art.  133  da  Lei  nº 6.404/76 
(Lei  das  Sociedades  Anônimas),  a  Diretoria  da  cerPa  
–  cerVeJaria ParaeNSe S/a, comunica aos Senhores 
acionistas que se encontram a disposição dos mesmos,  na  sede  
da  Empresa,  situada  na  Rodovia  Artur  Bernardes,  nº  7.699,  
Tapanã, Município  e  Comarca  de  Belém,  capital  do  Estado  
do  Pará  –  CEP  66825-000,  os seguintes documentos:  i. 
relatório  da  administração  sobre  os  negócios  sociais  e  os  
principais  fatos administrativos do exercício findo; ii.  cópia das 
demonstrações financeiras.

Belém (PA), 31 de março de 2010
a Diretoria

WHite martiNS GaSeS iNDuStriaiS Do Norte S.a.
Número De Publicação: 86642

comPaNHia iNceNtiVaDa reGiStraDa 
Na cVm Sob o cÓDiGo Nº 51.824-7
cNPJ/mF Nº 34.597.955/0001-90

aViSo aoS acioNiStaS.
 Estão à disposição dos senhores acionistas, na sede social 
localizada na Rodovia Augusto Montenegro, s/nº, km 12, Colônia 
Pinheiro, Belém-Pará, os documentos a que se refere o artigo 
133 da Lei 6.404/76, relativos ao exercício encerrado em 
31/12/2009. 

Belém, 31 de março de 2010.
 luiz allan Santos 

 Diretor de Controladoria.

PreFeitura muNiciPal De marituba
Número De Publicação: 87409
aViSo De cHamaDa De comPra

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA torna público aos 
interessados, que fará seleção de propostas com a finalidade de 
adquirir dos produtores da agricultura familiar ou das entidades 
que lhes representem os produtos abaixo especificados, 
destinados à Alimentação Escolar, os quais deverão ser entregues 
parceladamente. Os interessados deverão obter o regulamento 
na sala de reunião da CPL, no prédio da Prefeitura Municipal 
de Marituba, Rod. Br-316, Km-13, S/N, no horário de 08:00 às 
14:00h ou pelo fone: (91) 3256-0437. As propostas deverão ser 
entregues no mesmo local no período de 05 a 09 de Abril de 
2010.(Fund. Legal: Lei Fed. 11.947/09 e Res. 038/FNDE

ITEM PRODUTO QUANT UND

1
ABÓBORA (embalagem plástica de 2kg, 

acondicionado em basqueta plástica 
higienizada)

300 KG

2
CEBOLA (embalagem plástica de 2kg, 
acondicionado em basqueta plástica 

higienizada)
10.900 KG

3
CENOURA (embalagem plástica de 2kg, 

acondicionado em basqueta plástica 
higienizada)

10.900 KG

5
REPOLHO (embalagem plástica de 2kg, 
acondicionados em basquetas plásticas 

higienizadas)
10.400 KG

6
BATATA INGLESA (embalagem plástica 
de 2kg, acondicionadas em baquetas 

plásticas)
10.900 KG

7
MAMÃO IN NATURA(embalagem plástica 

de 2kg, acondicionadas em baquetas 
plásticas higenizadas)

1.000 KG

8
LARANJA IN NATURA (embalagem 

plástica de 2 kg, acondicionadas em 
basquetas plásticas higienizadas)

31.000 KG

9
TOMATE IN NATURA (embalegem 

plástica de 2kg, acondicionados em 
basquetas plásticas higienizadas)

10.900 KG

10
BANANA PRATA (embalagem plástica 
de 2kg, acondicionadas em basquetas 

plásticas higenizadas)
2.500 KG

11
COUVE (embalagem plástica de 2kg, 

acondiconados em basquetes plásticas 
higienizadas

1.250 KG

12
CHEIRO VERDE (embalagem plástica 
de 1kg, acondicionados em basquetas 

plásticas higienizadas)
2.580 KG

13
POLPA DE FRUTAS (embalagem plástica 
de 1kg, acondicionadas em basquetas 

plástica higenizadas)
10.900 KG

14
CARIRÚ (embalagem plástica de 2kg, 

acondicionados em basquetas plásticas 
higenizadas)

2.000 KG

Marituba/Pa, 05 de ABRIL de 2010.
comiSSão De licitação

imerYS rio caPim caulim S/a
Número De Publicação: 86545

cNPJ Nº 16.532.798/0001-52.
Nire Nº 15.3000.164-52

aSSembleia Geral orDiNária
coNVocação

Ficam os senhores acionistas da imerYS rio caPim caulim 
S/a convocados a comparecer na Assembleia Geral Ordinária, 
que se realizará no dia 30 de abril de 2010, às 14 horas, na sede 
social, à Rodovia PA, Km 20, Vila Murucupi, Barcarena - PA, a 
fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) prestação 
de contas dos administradores, exame, discussão e votação das 
demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2009. 2) Outros assuntos de interesse da 
Sociedade. aViSo: Comunicamos que encontram-se à disposição 
dos Senhores Acionistas, na sede social, os documentos a que se 
refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2009.

Barcarena, 31 de março de 2010.
michel Delville

Presidente do Conselho de Administração

Noila aralDi balbiNot
Número De Publicação: 87323

Noila aralDi balbiNot , CPF 423.610.362-15,Fazenda Italia 
– Dom Eliseu-Pa.Torna público que recebeu  a LAR. nº 951/2010 
valida até 21/02/2015 para atividade de Reflorestamento.

GorreSeN & cia ltDa
Número De Publicação: 87297

GorreSeN & cia ltDa, CNPJ nº 86.126.653/0022-61,torna 
Público  que recebeu  da  SEMA, a  L.O  nº  4155/2009,  validade 
Até 05/11/2010, para  produção  de palmito em  conserva  de  
sua Unidade  fabril  localizada na Rua São  Miguel ,875 Município 
de Cametá, Estado do Pará.

comPaNHia braSileira De alumÍNio
Número De Publicação: 87334

companhia brasileira de alumínio CNPJ: 61409892/0191-
92 torna público que requereu ASVs para pesquisar bauxita 
(Processos 7150/10 – Paragominas e Ulianópolis, 7152/10 – 
Dom Eliseu, Goianésia do Pará e Rondon do Pará, 7153/10 – 
Paragominas, e 7157/10–Dom Eliseu, Paragominas e Ulianópolis), 
no Pará.

Serra PelaDa comPaNHia
 De DeSeNVolVimeNto miNeral
Número De Publicação: 87335

Serra Pelada Companhia de Desenvolvimento Mineral CNPJ: 
04828209/0002-80 torna público que requereu a LI Proc. Nº 
6982/10 p/pesquisa mineral para ferro, Mun. Curionópolis/Pa.

rolaND aGroPaStoril ltDa
Número De Publicação: 87336

roland agropastoril ltda CNPJ: 30513444/0003-53 torna 
público que recebeu da SEMA a LO 3800/09 para pesquisa 
mineral com lavra experimental, Mun. de Rio Maria/Pa.

Somtimabe-SiNDicato DoS oFc. marc. trab.iND. 
maD. Serr t. carP. lam. aGlom. c. FibraS maD. 

mÓVel JuNco Vime, VaSS. cort. eSt. eSc. 
e PiNcéiS De belém

Número De Publicação: 87373
Somtimabe-Sindicato dos ofc. Marc. trab.ind. mad. Serr 
t. carp. lam. aglom. c. Fibras mad. móvel junco vime, 
Vass. cort. est. esc. e Pincéis de belém, rua cel. Juvêncio 
Sarmento 1399- icoaraci, cNPJ. 04.857.884/0001-56.
Previsão Orçamentária/2010. Resumo do URV Financeiro. 
Receitas: Renda Trib.: R$ 26.946,00 Rendas Social: R$ 
102.229,00 Renda Ext. R$, 825,00. TOTAL, R$ 130.000,00. 
Despesas Adm Geral, R$ 83.000,00; C. Reg., R$ 17.690,00; Ass. 
Social 18.519,00; Outros. Sociais, R$ 1.330,00, Ass. Técnica 
R$ 3.908,00, Desp. Extra. R$ 1.337,00, Aplica. De Capital, R$ 
4.216,00. TOTAL R$ 130.000,00. 

Belém 30/03/2010. 
leonardo N. rocha 

 Preside Sandra L. Branco
 CRC/PA. 9728/0.

FuNDação SaNta caSa De miSericorDia Do Pará
Número De Publicação: 87469

FuNDação SaNta caSa De miSericorDia Do Pará 
requereu da Semma/Pmb a renovação da L.I 44/09 para o 
bloco 43, localizado na Rua Oliveira Belo, 395, Umarizal, Belém/
Pa. Proc. 1522/10.

FuNDação SaNta caSa De miSericorDia Do Pará
Número De Publicação: 87467

FuNDação SaNta caSa De miSericorDia Do Pará 
requereu da Semma/Pmb a renovação da L.I 23/09 para os 
blocos 35 e 44, localizados na Rua Oliveira Belo, 395, Umarizal, 
Belém/Pa. Proc. 1523/10.

DaFNe com. iND. imP e eXP. De alimeNtoS ltDa
Número De Publicação: 87470

DaFNe com. iND. imP e eXP. De alimeNtoS ltDa 
requereu da Semma/Pma a L.O para manipulação de 
produtos alimentícios, sito na Rod. Mario Covas, 117, Coqueiro, 
Ananindeua/Pa. Proc. 98/10.

SocieDaDe aNÔNima bitar irmãoS
Número De Publicação: 87484

CNPJ:04920450/0001-53-SociedadeAnônimaBitarIrmãos-
Convoca acionistas para reunirem em AGO/AGE,dia 22/04/2010 
às 8:00h, na sede social, à Rod BR 316-Km04–Ananindeua-Pa., 
para deliberarem e votar relat./atos da Dir.Exec., demo. contábeis 
do exer. findo 31/12.09 e Extraordináriamente: que ocorrer.

Ananindeua,03/04/09. 
miguel Prbitar-Pres. 


